РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   11  февраля  2013 г                                                        № 138
Об организации ярмарки «Праздничная»

     В целях обеспечения торгового обслуживания населения Нижнеудинского муниципального образования во время проведения общегородского праздника «Проводы русской зимы», исполнения  постановления администрации Нижнеудинского муниципального образования от 06.02.201 года № 120 « О проведении городского смотра-конкурса профессионального мастерства поваров « И стар, и млад Масленице рад!», в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Иркутской области от 17 ноября 2010 года  N 284-пп «Об утверждении Положения о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи товаров на них и требованиях к организации продажи товаров на ярмарках, организованных на территории Иркутской области», руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования,   администрация Нижнеудинского муниципального образования постановляет:
1.   Провести  праздничную  ярмарку  под названием "Праздничная " (далее - ярмарка ) на территории стадиона «Локомотив» (улица Масловского, 103) Нижнеудинского  муниципального образования  17 марта    2013 года с 10-00 до 18-00 часов.

2. Утвердить Порядок организации ярмарки ( приложение № 1).

3.  Поручить МУП «Городское коммунальное предприятие (Бархатов А.С.) :

                 - обеспечить текущее содержание площади ярмарки  в период ее проведения;

               - установку на территории ярмарки контейнеров для сбора мусора;

               - своевременную уборку и вывоз мусора.

4. Рекомендовать  ОМВД по Нижнеудинскому району (Матвеев В.Г.) обеспечить общественный правопорядок на период  проведения ярмарки.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского  муниципального образования (Н.А. Кокотлива).

6.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Тракт» и разместить на официальном сайте администрации Нижнеудинского муниципального образования.

Глава Нижнеудинского

муниципального образования

А.В. Путов
Приложение N 1 к постановлению
администрации Нижнеудинского
муниципального образования

    от 11 февраля   2013 года № 138
Порядок организации ярмарки «Праздничная»

1.    Торговые места на ярмарке предоставляются индивидуальным предпринимателям, торговым  организациям и предприятиям общественного питания  независимо от организационно-правовой формы.

2.    Участники ярмарки осуществляют деятельность по продаже товаров на основании учетного удостоверения на размещение объекта торговли на ярмарке, выданного начальником отдела потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования (Приложению N1 к настоящему порядку).

3.       Желающим принять участие в ярмарке  необходимо обратиться в отдел потребительского рынка   товаров и услуг  администрации Нижнеудинского муниципального образования по адресу: улица Ленина,  дом 40 для получения учетного удостоверения на размещение объекта торговли согласно  схемы размещения торговых мест ( Приложение N 2 к настоящему порядку).

4.      Ассортимент продаваемых товаров на ярмарке «Праздничная» , организованной на территории Нижнеудинского муниципального образования, участник ярмарки определяет в соответствии с  учетом возможности их реализации на данной ярмарке при соблюдении действующего законодательства, регламентирующего процессы продажи отдельных видов товаров.

5.       При организации продажи товаров на ярмарке, организатор ярмарки и участники ярмарки обязаны обеспечить соблюдение требований действующего законодательства Российской Федерации о защите прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды и других  требований, установленных федеральными законами.

6. Участники ярмарки обеспечивают:

а) соответствие занимаемых мест для продажи товаров утвержденной   организатором

ярмарки схеме размещения указанных мест на ярмарке;

б) хранение в течение всего периода осуществления деятельности по продаже

товаров на ярмарке документов, подтверждающих предоставление торгового места

на ярмарке;

в) исполнение иных обязанностей, предусмотренных действующим

законодательством в области торговой деятельности и настоящим Положением.

                                                                                                                 Приложение N 1 к порядку

                                                                                               организации ярмарки «Праздничная»

УЧЕТНОЕ УДОСТОВЕРЕНИЕ

на размещение объекта торговли

N ________________                                                               от "___"  марта   2013 г.

Выдано ____________________________________________________________________

Место организации  ярмарки :  на  территории стадиона «Локомотив»
(улица Масловского, 103) Нижнеудинского  муниципального образования

Ассортимент товаров (продукции): _____________________________________________

Срок действия:    17 марта 2013 года

Режим работы ярмарки с 10-00 до 18-00 часов

Торговое место  № ___________________________________________________________

Условия    выдачи    удостоверения:   соблюдение   требований   в   области

санитарно-эпидемиологического  благополучия населения, ветеринарии и других

предусмотренных законодательством Российской Федерации требований.

Начальник отдела потребительского рынка

товаров и услуг

 администрации Нижнеудинского МО                                                            Н.А. Кокотлива

[image: image1.png]Hpm\ox(eHHe Ne 1 x mopsiaky
Oprauusarmu sipmapk “TIpasasmysas”

Cxema PpasMEeNI€eHUsI TOPrOBBIX MECT Ha TEPPHTOPHH JKEACZHOAOPOKHOTO MapKa.

CTAaAUOH

10

TeppUTOPHS %

HapKa

Q
SN
N

yn. Macnosckoro

[] - ToproBbie MecTa

HavaneHuK OTJe1a apXUTEKTYPhI ¥ IPaJOCTPOUTEIIHCTBA
ViipaBieHus 10 apxXUTEKType, cTpouTenbeTBy U JKKX N.B, MynsiBuna